
日 薬 業 発 第 4 9 8 号 

令 和 ２ 年 ３ 月 31 日 

 

 

都道府県薬剤師会担当役員殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

副会長 乾 英夫  

  

 

医療用医薬品の有効成分の要指導・一般用医薬品への転用について 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、医療用医薬品の有効成分の要指導・一般用医薬品への転用については、

医療用から要指導・一般用への転用に関する評価検討会議において検討されて

おります。 

令和元年 12 月 18 日の同検討会では、２成分のスイッチ化が審議され、その

検討結果について厚生労働省ホームページにおいて公表されました。 

つきましては、貴会会員にご周知下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 






